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OBILIC - OBILIC

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT

OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KUVENDI KOMUNAL OBILIQ
Skupstina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly of Obiliq

N& mbéshtetje € nenit 12.2, pika d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, (Gazeta Zyrtare
nr.28t& dt.04.06.2008), bazuar né nenin 44.1 dhe 47.3, t& Statutit t& Komunés nr.-1-34, t& dt.25.04.2016,
si dhe nenin 39 t& Rregullores sé& punés sé Kuvendit, nr.-1-95, t& dt.29.06.2018. Kuvendi Komunal pas

shqyrtimit t& kérkesés nr. 04-400-01-31482-25, t& dt.08.10.2025 nga Drejtoria pér Ekonomi, Financa
dhe Zhvillim né mbledhjen e mbajtur me dt.24.10.2025 mori k&té:

VENDIM

Pér tejkalimin e té hyrave vetanake né vleré prej 250,000.00 € pér vitin 2025.
Lejohet tejkalimi i te hyrave vetanake ne viere prej 250,000.00 € si ne vijim:

Ne programin Administrata dhe personeli, kodi i programit 16304, shuma prej 50,000.00 €
Sherbime publike-infrastruktura, kodi i programit 18004, shuma prej 40,000.00 €
Planifikimi mjedisi inspekcioni, kodi 66525, shuma prej 30,000.00 €

Shérbimet kulturore, kodi 85004, shuma prej 10,000.00 €

Administrata e arsimit-92020, shuma prej 100,000.00 €

Gjithsej tek mallra dhe shérbime eshte shuma prej 230,000.00
Shérbime publike-infrastruktura rrugore, kodi 18004, shuma prej 20,000.00 €
Gjithsej shpenzime komunale 20,000.00
Arsyetim:
1. Rritja e THV duhet t€ alokohet sipas vendimit, né mungesé mjeteve buxhetore pér kryerjen e
obligimeve, pér shkak t& marrjes sé mjeteve sipas vendimeve Gjyqésore/Pérmbarimore pér
kontrata kolektive.

2. Né shtator kané filluar punén 2 (dy) gerdhe té reja dhe éshté rrit nevoja pér blerjen e ushgimit
dhe kérkesa tjera.



3. Ky Vendim hyn né fuqi (15) pesémbédhjeté dité pas regjistrimit né Zyrén e protokolit t&
MAPL-sé dhe shtaté (7) dité pas publikimit né web fagen e Komunés.

Dérgohet Kryesuesja e-Kuvendit Komunal
-Kryetarit, Wabshle
-Nénkryetarit, Vlora Mj&fai Kabashi
-Kryesuesit, :

-MFPT-sé&,
-MF -it,
-MAPL-sé,

-Késhilltaréve,
-Arkivit,



